
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Servizio: SERVIZIO PERSONALE
Ufficio: SERVIZIO PERSONALE

Determinazione Dirigenziale N°  236 / 14 del 23/08/2024

Oggetto: Rettifica determinazione dirigenziale 22/08/2024, n. 235, efficace ai 
sensi di legge, ad oggetto: “Pubblica selezione per l’assunzione di una unità con 
profilo professionale a tempo pieno e a tempo determinato di un:
- funzionario amministrativo contabile (area dei funzionari e della elevata 
qualificazione);
- funzionario tecnico (area dei funzionari e della elevata qualificazione);
per l’espletamento di attività connesse alla realizzazione dei progetti nell’ambito 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
• il  D.P.R. 09/05/1994, n. 487, "Regolamento recante norme sull'accesso agli  impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni  e  le  modalità  di  svolgimento  dei  concorsi,  dei  concorsi  unici  e  delle  altre  forme di  
assunzione nei pubblici impieghi" e s.m.i.;

• il D.P.R. 16/06/2023 n. 82, ad oggetto: “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 
Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  concernente  norme  sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche 
amministrazioni  e  le  modalità  di  svolgimento  dei  concorsi,  dei  concorsi  unici  e  delle  altre  forme di  
assunzione nei pubblici impieghi”;

• il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";
• il  D.P.R. 28/12/2000, n.  445,  “Testo unico delle disposizioni  legislative e regolamentari  in  materia di  

documentazione amministrativa”;
• il  D.  Lgs.  30/03/2001,  n.  165,  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 

amministrazioni pubbliche", in particolare l’art. 36 relativo al personale a tempo determinato o assunto  
con forme di lavoro flessibile;

• il D. Lgs. 30/06/2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali” nonché il Regolamento  
(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27/04/2016 “Regolamento generale sulla  
protezione dei dati”; 

• il D. Lgs. 11/04/2006, n. 198, "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna";
• il D. Lgs. 09/04/2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
• il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
• i  C.C.N.L. vigenti  nel tempo del Comparto Regioni Enti Locali  e da ultimo il  C.C.N.L. del  Comparto  

Funzioni Locali sottoscritto il 16/11/2022;



Richiamati:
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  30/01/2024,  n.  1,  efficace  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto: 

"Documento Unico di Programmazione 2024-2025-2026. Approvazione”;
• la deliberazione di Consiglio Comunale 19/02/2024, n. 5, efficace ai sensi di legge, ad oggetto: "Bilancio 

di Previsione 2024-2025-2026”;
• la deliberazione di Giunta Comunale 05/03/2024, n. 104, efficace ai sensi di legge, ad oggetto: “Piano 

Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.)  2024/2025/2026.  Piano  Integrato  Attività  e  Organizzazione  (P.I.A.O.) 
2024/2025/2026.  Annualità  2024.  Assegnazione  delle  risorse  ai  titolari  di  centro  di  responsabilità. 
Approvazione” con la quale sono stati altresì approvati la “Sottosezione Piano triennale del Fabbisogno 
del personale” nonché il “Piano triennale gestione professionale del rischio da corruzione e trasparenza  
2024/2025/2026”;

• le deliberazioni di Giunta Comunale 30/12/2019, n. 581, 30/06/2020, n. 186, e 27/07/2021, n. 268, e 
06/07/2023, n. 331, efficaci ai sensi di legge, relative alla ridefinizione della macrostruttura del Comune 
di Pavia e successive modificazioni;

• le  deliberazioni  di  Giunta  Comunale  30/12/2019,  n.  582,  07/05/2020,  n.  139,  06/08/2020,  n.  240  e 
02/03/2021, n. 58, tutte efficaci ai sensi di legge, con le quali  è stato approvato e successivamente 
modificato il Regolamento per la disciplina degli uffici e dei servizi;

• le  deliberazioni  di  Giunta  Comunale  28/03/2012,  n.  63,  11/09/2012  n.  162,  28/11/2019,  n.  517,  
02/03/2021, n. 58 e 10/05/2022, n. 230, tutte efficaci ai sensi di legge, con le quali è stato approvato e  
successivamente modificato il Regolamento per l'accesso agli impieghi;

• la deliberazione di Giunta Comunale 22/02/2024, n. 94, efficace ai sensi di legge, con cui si è provveduto 
al riepilogo del reinquadramento del personale in servizio entro il nuovo sistema dei profili professionali;

• la determinazione dirigenziale 22/08/2024, n. 235, efficace ai sensi di legge, di approvazione dei bandi di  
pubblica selezione per l’assunzione di una unità con profilo professionale a tempo pieno e a tempo 
determinato di un:

− funzionario amministrativo contabile (area dei funzionari e della elevata qualificazione);
− funzionario tecnico (area dei funzionari e della elevata qualificazione);
per l’espletamento di attività connesse alla realizzazione dei progetti nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR);

• il Decreto del Sindaco di Pavia P.G. 09/01/2020, n. 2074, con il quale sono stati individuati i sostituti dei  
dirigenti di Settore in caso di assenza o impedimento;

• il Decreto dirigenziale P.G. 02/01/2024, n. 423, di conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione del 
Servizio Personale fino al 31/12/2024 e di contestuale rinnovo delle deleghe di funzione alla Dott.ssa  
Maria Carla Orbelli;

• il  Decreto  del  Sindaco  di  Pavia  P.G.  29/04/2024,  n.  55875,  di  nomina di  Vice Segretario  Generale 
Supplente e successivamente di Vice Segretario Generale Vicario della Dott.ssa Ivana Dello Iacono;

• il  Decreto del  Sindaco di  Pavia P.G. 31/05/2024, n.  71214, con cui  il  Segretario Generale Riccardo 
Nobile – Dirigente del Settore Unità Strategica di Coordinamento - ha assunto talune funzioni del Settore 
1 e del Settore 2, a seguito del collocamento a riposo dei dirigenti titolari;

• il  Decreto dirigenziale P.G. 04/06/2024, n.  72743, di  delega di funzioni  all’Elevata Qualificazione del 
Servizio Personale Dott.ssa Maria Carla Orbelli fino all’assunzione del dirigente titolare della funzione 
del Settore 1;

Premesso che nell’atto di approvazione dei bandi di pubblica selezione indicati in oggetto – per un refuso –  
è stato indicato che gli stessi verranno pubblicati per 15 giorni decorrenti dal giorno successivo a quello di  
pubblicazione sul portale del Reclutamento inPA nonché all’Albo online e sul sito Internet del Comune di 
Pavia, anziché 30 giorni come indicato sui bandi;

Considerato che:
• è necessario rettificare il suddetto refuso specificando che i bandi in oggetto rimarranno pubblicati per un 



periodo di 30 giorni e non 15, a decorrere dal giorno successivo a quello di pubblicazione sul portale del  
Reclutamento inPA nonché all’Albo online e sul sito Internet del Comune di Pavia;

• la  proposta  di  determinazione  di  cui  è  caso,  predisposta  dal  responsabile  della  UOI  Assunzioni  e 
gestione del rapporto di lavoro, dalla stessa inserita nel flusso documentale dell’Ente, è tecnicamente 
regolare nei termini indicati dall’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs.18/08/2000, n. 267, introdotto dal D.L.  
10/10/2012, n. 174, convertito nella legge 07/12/2012, n. 213;

• il presente atto è conforme al principio di segmentazione procedimentale stabilito dall’art. 19, comma 1  
del  Regolamento per  la disciplina degli  uffici  e dei  servizi  approvato con deliberazione della Giunta 
comunale 30/12/2019, n. 582 e s.m.i., efficace ai sensi di legge e dell’art. 10, comma 2, lett. B del Piano 
triennale Gestione professionale del rischio da corruzione e trasparenza 2024/2025/2026 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale 05/03/2024, n. 104, efficace ai sensi di legge;

Ritenuto  di  rettificare  la  determinazione  dirigenziale  22/08/2024,  n.  235,  efficace  ai  sensi  di  legge,  di 
approvazione dei bandi di selezione pubblica per la copertura di un posto a tempo determinato (non oltre il  
31/12/2026) e a tempo pieno di:
− FUNZIONARIO  AMMINISTRATIVO  CONTABILE  (AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELLA  ELEVATA 

QUALIFICAZIONE);
− FUNZIONARIO TECNICO (AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE);
nella parte relativa al periodo di pubblicazione dei bandi, sostituendo 30 giorni a 15 giorni, decorrenti dal  
giorno successivo a quello di pubblicazione sul portale del Reclutamento inPA nonché all’Albo online e sul  
sito Internet del Comune di Pavia;

D E T E R M I N A

di fare propria attribuendole l'efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni fine di legge la proposta di 
determinazione predisposta dal Funzionario Amministrativo Contabile, responsabile della UOI Assunzioni e 
gestione del rapporto di lavoro, meglio evidenziata in preambolo che stabilisce:

1. di rettificare la determinazione dirigenziale 22/08/2024, n. 235, efficace ai sensi di legge, di 
approvazione  dei  bandi  di  selezione  pubblica  per  la  copertura  di  un  posto  a  tempo 
determinato (non oltre il 31/12/2026) e a tempo pieno di:

− FUNZIONARIO  AMMINISTRATIVO  CONTABILE  (AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELLA 
ELEVATA QUALIFICAZIONE);

− FUNZIONARIO  TECNICO  (AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELLA  ELEVATA 
QUALIFICAZIONE);

nella parte relativa al  periodo di  pubblicazione dei bandi,  sostituendo 30 giorni  a 15 giorni, 
decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione sul portale del Reclutamento inPA 
nonché all’Albo online e sul sito Internet del Comune di Pavia.

RG/rg 

Il Funzionario Responsabile del Servizio

Provvedimento non soggetto al visto di regolarità contabile. Non è previsto impegno di spesa.



     


